
4.9.38. Místní region – Ústecký kraj I 

Seminář si mohou žáci zvolit ve čtvrtém ročníku, je koncipován jako jednoletý. 

Během semináře si prohloubí a rozšíří geografické poznatky z místního regionu: fyzicko-

geografické i socioekonomické.  

Protože se budeme věnovat jevům a problémům vyskytujícím se v jejich okolí (např. region 

bydliště, či sociální prostředí žáků), předpokládáme, že budou velmi aktivní v přípravě i při 

realizaci hodin semináře!  

4. ROČNÍK - DOTACE: 2, VOLITELNÝ  

ÚSTECKÝ KRAJ 

Výstupy učivo 

- charakterizuje terminologicky přesně 

přírodní prostředí 

- zhodnotí vývoj a aktuální stav 

životního prostředí 

- určí hlavní funkce regionu 

- pojmenuje významné hospodářské 

subjekty 

- formuluje silné a slabé stránky dalšího 

rozvoje 

  přírodní poměry  

  obyvatelstvo - specifické rysy  

  hospodářské poměry  

  Mostecko/Bílinsko  

  potenciál regionu, analýza hodnoty území  

  socioekonomický vývoj regionu  

komentář 

- výuka ve škole - exkurze, vycházky do krajiny - seznámení se s prací podniků, hosp. 

subjektů a úřadů na Mostecku, a tím lepší pochopení souvislosti mezi současným stavem 

obyvatelstva, hospodářství a předešlým vývojem  

přesahy do: 
GG (3. ročník): Česká republika, GG (3. ročník): Místní region, (3. ročník): Česká republika 

 


